

# Elżbieta Jaworska

---

"Bajka o carze Sałtanie" A. Puszkina i baśń "O królewiczu z księżycem na czole, z gwiazdami po głowie" J. A. Glińskiego, Anatolij Wałkow [w:] "Ludowość dawniej i dziś. Studia folklorystyczne pod red. R. Górskiego i J. Krzyżanowskiego", Wrocław 1973 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 17/52, 287

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(IV) WOLKOW Anatolij: "Bajka o carze Sałtanie" A.Puszkina i baśń "O królewiczu z księżycem na czole, z gwiazdami po głowie" A.J.Glińskiego. W: Ludowość dawniej i dziś. Studia folklorystyczne pod red. R.Górskiego i J.Krzyżanowskiego. Wrocław 1973, Oss., s. 79-89.

Autor przeprowadza szczegółową analizę porównawczą bajki Puszkina z utworem Glińskiego i formułuje na tej podstawie wnioski natury ogólnej, dotyczące charakteru zmian dokonanych przez polskiego pisarza w stosunku do tekstu rosyjskiego. Podobnie postępuje wskazując na białoruskie i wielkoruskie elementy w obu tekstach. Artykuł uściśla i poszerza o szczegółową dokumentację pracę J.Krzyżanowskiego na temat literackich źródeł baśni Glińskiego.

BP/52/107

El.J.

---

(V) ADAMCZYK Zdzisław J.: Kilka rozproszonych listów Stefana Żeromskiego. "Przegląd Humanistyczny" 1973 nr 5 s. 159-163.

Publikacja zawiera jednaście krótkich listów Żeromskiego, pochodzących z lat 1899-1924, z których większość jest skierowana do wydawców i dotyczy spraw honorariów, korekt itp. Wśród nich znajduje się pięć listów do Wacława Anozycyca, z których trzy, pisane w latach 1914-1915, zawierają, jak stwierdza autor, kilka nowych szczegółów dotyczących warunków życia pisarza w okresie pierwszej wojny światowej. Listy pochodzą z następujących zbiorów: Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy-1, Muzeum Literatury im. A.Mickiewicza - 5, Biblioteka Narodowa (nowsze nabytki) - 5.

BP/52/108

H.F.